
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου Σητείας με την επωνυμία «Δημοτικός 

Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Ση-

τείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ.)», σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ-

θρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφε-

λούς Επιχείρησης του Δήμου Ξηρομέρου με την 

επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 29 του ν. 5056/2023.

3 Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙ-

ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥΜΑΙΩΝ», σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 156 (1)

   Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Σητείας με την επωνυμία «Δημοτικός 
Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης 
Σητείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ.)», σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 36).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομι-
κών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και δι-
οικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοι-
πές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 επ. του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023» (Β’ 6719).

8. Την υπ’ αρ. 47/15.04.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σητείας «Συγχώνευση των Νομικών Προσώ-
πων: α) Βρεφικός-Παιδικός Σταθμός Σητείας β) Παιδικός 
Σταθμός Παλαικάστρου γ) Κέντρο Ανοικτής Προστασί-
ας Ηλικιωμένων Σητείας δ) Πνευματικό Κέντρο Σητείας 
ε) Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης Σητείας στ) Δημοτική 
Φιλαρμονική Σητείας ζ) Πνευματικό Πολιτιστικό Κέντρο 
Χαμεζίου και σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: Δη-
μοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης 
Σητείας “Δ.Ο.Κ.Α.Σ.”» (Β’ 813).

9. Την υπ’ αρ. 354/29.11.2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σητείας «Τροποποίηση της συστατικής πρά-
ξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία Δημοτικός 
Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας 
“Δ.Ο.Κ.Α.Σ.”» (Β’ 141/2013).

10. Την υπ’ αρ. 14163/17.11.2015 απόφαση του Ασκού-
ντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης «Τροποποίηση συστατικής πράξης του Νο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 87

373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.09 12:57:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ374 Τεύχος B’ 87/09.01.2024

μικού Προσώπου με την επωνυμία “Δημοτικός Οργανισμός 
Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας”» (Β’ 2534).

11. Την υπ’ αρ. 14687/26.10.2018 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τρο-
ποποίηση της 47/15-4-2011 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σητείας περί συγχώνευσης των Νομικών 
Προσώπων: α)  Βρεφικός-Παιδικός Σταθμός Σητείας 
β)  Παιδικός Σταθμός Παλαικάστρου γ)  Κέντρο Ανοι-
κτής Προστασίας Ηλικιωμένων Σητείας δ) Πνευματικό 
Κέντρο Σητείας ε) Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης Ση-
τείας στ) Δημοτική Φιλαρμονική Σητείας ζ) Πνευματικό 
Πολιτιστικό Κέντρο Χαμεζίου και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία: Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπολιτι-
στικής Ανάπτυξης Σητείας “Δ.Ο.Κ.Α.Σ.“ (Β’ 813)» (Β’ 5281).

12. Την υπ’ αρ. 4767/25.04.2019 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τροπο-
ποίηση της 47/15-04-2011 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σητείας περί συγχώνευσης των Νομικών 
Προσώπων: α)  Βρεφικός-Παιδικός Σταθμός Σητείας 
β)  Παιδικός Σταθμός Παλαικάστρου γ)  Κέντρο Ανοι-
κτής Προστασίας Ηλικιωμένων Σητείας δ) Πνευματικό 
Κέντρο Σητείας ε) Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης Ση-
τείας στ) Δημοτική Φιλαρμονική Σητείας ζ) Πνευματικό 
Πολιτιστικό Κέντρο Χαμεζίου και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία: Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικο-πολι-
τιστικής Ανάπτυξης Σητείας “Δ.Ο.Κ.Α.Σ.“ (Β’ 813), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β’ 1814).

13. Την υπ’ αρ. 8394/13.12.2022 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 47/15-04-2011 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σητείας «Συγχώνευση των Νομικών Προσώ-
πων: α) Βρεφικός-Παιδικός Σταθμός Σητείας, β) Παιδικός 
Σταθμός Παλαικάστρου, γ) Κέντρο Ανοικτής Προστασίας 
Ηλικιωμένων Σητείας, δ) Πνευματικό Κέντρο Σητείας, 
ε) Δημοτικός Οργανισμός Άθλησης Σητείας, στ) Δημο-
τική Φιλαρμονική Σητείας, ζ) Πνευματικό Πολιτιστικό 
Κέντρο Χαμεζίου και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-
νυμία: Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικο-πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Σητείας “Δ.Ο.Κ.Α.Σ.”» (Β’ 813)» (Β’ 5487).

14. Τα στοιχεία του Μητρώου Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου των ΟΤΑ α’ βαθμού που τηρείται στην 
υπηρεσία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
ν. 4257/2014 (Α’ 93), διαπιστώνει:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου του Δήμου Σητείας με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυ-
ξης Σητείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ.)» από 31η.12.2023, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 
(Α’ 136). Οι αρμοδιότητες του ως άνω νομικού προσώπου 
που καταργήθηκε ασκούνται από την 1η.1.2024 από τον 
Δήμο Σητείας.

Για τα θέματα που αφορούν στο προσωπικό του κα-
ταργηθέντος νομικού προσώπου, στην τροποποίηση του 
οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας του οικείου Δήμου 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων [ν. 3584/2007 (Α’ 143)], 
στον τρόπο εκπλήρωσης των σκοπών του καταργηθέ-
ντος νομικού προσώπου και εξυπηρέτησης των δραστη-
ριοτήτων που ασκούσε, μέχρι την ως άνω τροποποίηση 

του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας, στα κινητά και 
ακίνητα περιουσιακά του στοιχεία που περιέρχονται αυ-
τοδικαίως στον Δήμο που το συνέστησε, στις εκκρεμείς 
δίκες, στον τρόπο καταγραφής των πάσης φύσεως πε-
ριουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο, 
στα ταμειακά υπόλοιπα και υπόλοιπα τραπεζικών λογα-
ριασμών του, στην άσκηση των αρμοδιοτήτων του, στην 
ανάληψη ή τη συνέχιση εκτελούμενων χρηματοδοτούμε-
νων ή συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή έργων 
ή υπηρεσιών από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους ή διε-
θνείς οργανισμούς, στις υποχρεώσεις και στα δικαιώματα 
του καταργηθέντος νομικού προσώπου, στη συνέχιση 
των υλοποιούμενων προγραμμάτων επιχορήγησης της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για τους 
ωφελούμενους που απασχολούνται ή προεργάζονται 
στο ως άνω νομικό πρόσωπο, καθώς και στον κανονι-
σμό λειτουργίας για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του 
από τις υπηρεσίες του Δήμου, ισχύουν οι διατάξεις των 
παρ. 2-6 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 (Α’ 136).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 1207 (2)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της Κοινω-
φελούς Επιχείρησης του Δήμου Ξηρομέρου με 
την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗ-
ΜΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ», σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις 
του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Λύση κοινωφελών επι-
χειρήσεων των Δήμων» του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 103036/29-11-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719, 
ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 375Τεύχος B’ 87/09.01.2024

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/4-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 
ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 και 
Β’ 104, διόρθωση σφάλματος).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 
1237/94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/
οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 
1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 36/2011 (Β’ 1249) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρομέρου περί συγχώ-
νευσης κοινωφελών επιχειρήσεων και σύσταση Κοινω-
φελούς Επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ».

11. Την υπ’ αρ. 85/2020 (Β’ 4062) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρομέρου, σχετικά με 
την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ», αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη λύση από 31/12/2023 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ξηρομέρου 
με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 5056/2023.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ξηρομέρου, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 1204 (3)

Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙ-
ΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥΜΑΙΩΝ», σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και κυρίως τις διατάξεις 
του άρθρου 103 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239-242 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 103036/29.11.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(O.T.A.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719, 
ΑΔΑ: 6ΤΦΖ46ΜΤΛ6-0ΜΕ).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα“ στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 104).

9. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-
ΛΒ9), 1172/12.10.2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ), 1237/
94548/06.11.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1271/
οικ. 102775/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) και 
1303/107414/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την υπ’ αρ. 40/07.02.2011 (Β’913) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας περί 
Συγχώνευσης των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Δυτικής Αχαΐας 
σε ένα Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, κατά τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 330/28.11.2011 (Β’ 454/2012) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, 
σχετικά με την τροποποίηση της Συστατικής Πράξης του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ ΔΥΜΑΙΩΝ», αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη κατάργηση από 
31.12.2023 του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΥΜΑΙΩΝ», σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ376 Τεύχος B’ 87/09.01.2024

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Δυτικής Αχαΐας, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000870901240004*


